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زارعی: هر هدفی علیه اسرائیل 
برای ایران مشروع است

سعدا...زارعی، کارشناس مسائل منطقه گفت: هر اقدامی با هر 
شدت از سوی جمهوری اسلامی مشروع است. 

ــا جــام جــم آنــلایــن اظــهــار کـــرد: حمله رژیــم  وی در گــفــت وگــو ب
صهیونیستی به ساختمان کنسولگری کشورمان که ساختمان 
که رژیم  دیپلماتیک به شمار مــی رود، نشان دهنده این است 
غاصب، هیچ خط قرمزی اعم از سیاسی، حقوقی، اخلاقی، نظامی 
و امنیتی بــرای خود قائل نیست و بی محابا دست به جنایات 
می زند.  وی تصریح کرد: رژیم صهیونیستی شش ماه است که با 
دست باز در غزه بدترین جنایت ها را علیه زنان و مردان و کودکان 
بی دفاع مرتکب می شود اما بنابر اعتراف خودشان، نتوانسته 
که همین امر نشان دهنده  به اهــداف خود در غزه دست یابد 
استیصال ارتش و نیروی نظامی این رژیم است.  این کارشناس 
مسائل منطقه ادامه داد: رژیم جعلی اسرائیل، محور مقاومت 
که یمن، ایــران،  را دلیل شکست های خــود می داند و می داند 
عراق و لبنان پای کار فلسطین ایستاده اند و لذا برای نجات شان 
به چنین جنایاتی در سوریه دســت می زنند.  وی ادامـــه داد: 
گر  که ا رژیم صهیونیستی خود را در شرایط اضطرار می بیند، چرا
پا نمی گذارد. یک نیروی  زیــر  را  احساس اضطرار نکند، قواعد 
کنسولگری  کارهای نامتعارف مانند حمله به  نظامی زمانی به 

دست می زند که با وضعیت بسیار سخت مواجه باشد. 
زارعی با بیان این که اقدام رژیم غاصب علیه ایران در سوریه نه فقط 
گرفتاری های رژیم غاصب باز نمی کند بلکه اساسا یک  گرهی از 
وضعیت جدید را علیه این رژیم به وجود مــی آورد، گفت: پس از 
حمله به کنسولگری ایران، هر اقدام با هر شدت و در هر نقطه ای از 
سوی دولت سوریه، محور مقاومت و ایران، صددرصد موجه تلقی 
می شود و این اقدام در دنیا به صورت مشروع پذیرفته شده است.

اخبار

غافلگیری های یمن برای دشمنان 
ادامه دارد

ــد شــــورای عــالــی سیاسی  ــی، عــضــو ارشــ ــحــوث مــحــمــد عــلــی ال
کــشــور همچنان  کــه نــیــروهــای مسلح ایــن  کــرد  کید  یمن تا

غافلگیری های بسیاری برای دشمن دارند.
ک یمن  که اشغال بخشی از خا گفت  وی به شبکه المسیره 
توسط دشمن مانع حمایت یمنی ها از فلسطین نشده است.

الحوثی در ادامه اضافه کرد که یمن چه از سواحل دریای سرخ 
کش  و چه از خــارج آن می تواند اهــداف خــود در دفــاع از خا
عضو  ایــن  کند.  محقق  را  فلسطین  از  حمایت  همچنین  و 
گفت: همچنان  ــه  ــورای عالی سیاسی یمن در ادام ارشــد ش
غافلگیری های نظامی بسیاری داریم و عملیات های نظامی  
دیگری نیز وجود دارد که ما در چارچوب یک راهبرد رسانه ای 
مشخص آن را مخفی نگه می داریم. او همچنین اشاره کرد که 
یمن با توسعه عملیات نیروهای مسلح خود توانسته تبلیغات 
ــاره ظرفیت نظامی اش را از بین ببرد. یمن  منفی آمریکا درب
کنون در حمایت از مردم غزه و نیروهای مقاومت فلسطین  تا
ده ها بار مواضع ارتش اسرائیل را در جنوب فلسطین اشغالی 
کـــروز هــدف قـــرار داده  بــا پهپاد و مــوشــک هــای بالستیک و 
است. یمنی ها همچنین به هیچ کشتی اسرائیلی و همچنین 
کشتی هایی که مقصد آنها فلسطین اشغالی است، اجازه عبور 

از تنگه باب المندب و دریای سرخ را نداده اند.

نگرانی آمریکا از پیامدهای 
بین المللی حمله به رفح

کسیوس در گزارشی از شکاف عمیق میان اسرائیل   پایگاه خبری آ
و آمریکا درباره طرح ارتش رژیم صهیونیستی برای حمله به رفح 
در یک نشست مجازی میان مقامات ارشد دو طرف خبر داد. 
از یک میلیون فلسطینی  که بیش  عملیات زمینی علیه رفــح 
گرفته اند به یکی از بحث برانگیزترین  از سراسر غــزه در آن پناه 
اختلافات میان واشنگتن و تل آویو در جنگ غزه طی هفته های 
کــســیــوس نــوشــت، نشست مــجــازی  اخــیــر بـــدل شـــده اســـت. آ
2/5 ساعته اوایــل هفته جــاری میلادی پس از آن برگزار شد که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل سفر هیات امنیتی این 
رژیم به واشنگتن را به علت رای ممتنع واشنگتن به قطعنامه 
کسیوس در گــزارش خود  آتش بس در شــورای امنیت لغو کــرد. آ
نوشت که مقامات آمریکایی در این نشست به مقامات اسرائیلی 
که معتقدید غزه در  کسانی در جهان هستید  گفتند شما تنها 
آستانه قحطی قرار ندارد. براساس این گزارش، جیک سالیوان، 
کاخ سفید و آنتونی بلینکن، وزیــر خارجه از  مشاور امنیت ملی 
طرف دولت آمریکا و ران درمــر، وزیر امور استراتژیک و فرد مورد 
اعتماد نتانیاهو و تسابی هنگبی، مشاور امنیت ملی تل آویو از 
طرف اسرائیل در این نشست از راه دور شرکت داشتند. دو منبع 
نزدیک به این دیدار گفتند که این نشست سازنده بود و به رغم 
اختلافات، هر دو طرف با هدف دستیابی به تفاهم و نه صرفا 

صحبت کردن با یکدیگر، گفت وگوی جدی داشتند. 

ذرهبین

کنست  ــواده هــای اســـرای صهیونیستی بــه  شــمــاری از خــان
کــردنــد و خواستار تــوافــق با  ــم اســرائــیــل( حمله  )پــارلــمــان رژی
حماس شدند. براساس گزارش ها، این افراد بعد از عبور از موانع 
امنیتی و ورود به داخل پارلمان، فریاد آزادی فوری اسرا و توافق 
با حماس سر داده اند. خانواده های اسرای صهیونیستی بارها 
کابینه تل آویو را تحت فشار قرار داده انــد و خواستار توافق با 
کنون به خواسته آنها توجهی  حماس شده اند اما تل آویو تا

نداشته است. اراضی اشغالی فلسطین سه شنبه شب شاهد 
تظاهراتی از سوی افرادی بود که خواستار کناره گیری بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و توافق با حماس 

برای آزادی اسرا بودند.
القسام، شاخه نظامی حماس بارها طی بیانیه های  کتائب 
که به علت محاصره نوار غزه، برخی  کرده است  متعدد اعلام 
ــد و  از اســرای صهیونیستی وضعیت جسمانی وخیمی دارن

به شدت نیازمند دارو هستند. ارتش صهیونیستی نوار غزه را 
تحت محاصره خود قرار داده و تنها اجازه ورود محدود غذا و 

دارو به این منطقه را می دهد.
در همین حــال ســازمــان امنیت داخلی رژیــم صهیونیستی 
گسترده در مقابل اقامتگاه نتانیاهو  کنش به تظاهرات  در وا
کید کرد که بین اعتراض های مشروع و  خطاب به معترضان تا

تظاهرات خشونت آمیز مرز مشخصی وجود دارد.

حمله خانواده های 
 اسرای صهیونیستی 
به کنست
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اندیشمندان و سیاستمداران بین المللی در گفت و گو با »جام جم« عنوان کردند

وحدت دنیا برای حمایت از فلسطین

 دنیا قدس را
 از آن خود می دانند 

طراد حماده، وزیر سابق لبنانی نیز در گفت وگو با جام جم، به 
ابعاد دیگری از اهمیت راهپیمایی روز قدس امسال اشاره کرده 
و می گوید: بدون شک روز قدس از نوعی اهمیت ذاتی در طول 

دهه های اخیر برخوردار بوده و کسی نمی تواند این موضوع را 
که آزادســازی قدس اشغالی همواره  نادیده انگارد. از آنجایی 
یکی از وظایف مسلمانان بوده است، امام خمینی)ره( آخرین 
جمعه ماه مبارک رمضان را به عنوان روز جهانی قدس نام گذاری 
کردند. باید توجه داشت که از زمان شکل گیری منظومه مقاومت 
در منطقه، همه طرح های رژیم اشغالگر و حامیان آن برای به 
کام مانده و امــروز شاهد بلوغ و  کشاندن مقاومت نا شکست 

استواری جبهه مقاومت هستیم.
ــزود: امــســال همه دنیا قــدس را از  ایــن سیاستمدار لبنانی افـ
آن خود می دانند و آزادی آن از چنگال رژیــم اشغالگر را فریاد 
گاه شده و  می زنند. دنیا نسبت به جنایاتی که در غزه می گذرد، آ
حتی سانسور و تحریف رژیم صهیونیستی و حامیان آن در قبال 
آنچه در این منطقه رخ می دهد، تاثیری در خیزش جهانی علیه 

صهیونیست ها نداشته است. 

2
 حمایت از فلسطین، تلنگری 

برای سازمان ملل خواهد بود 
ریچارد فالک، استاد حقوق بین الملل و گزارشگر آمریکایی سابق سازمان 
ملل متحد در خصوص اهمیت حمایت جهانی از فلسطین و تبلور آن 
در روز جهانی قدس می گوید: بر همگان آشکار است که سازمان های 

که به  آنها ســازمــان هــای حقوق بشری، زمانی  بین المللی و در رأس 
کارکرد  کــرده و  جنایات اسرائیل در قبال فلسطین می رسند، سکوت 
ادعایی خود را از دست می دهند. این یک رونــد غیر قابل توجیه در 
عرصه حقوق بین الملل، آن هم از سوی سازمان های داعیه دار حقوق 
بشری محسوب می شود. در جریان جنگ اخیر غزه، ما این موضوع را 
بیش از پیش تجربه کرده ایم. افکار عمومی دنیا از خود می پرسند که 
چــرا ســازمــان هــای بین المللی از جمله شــورای امنیت ســازمــان ملل 
متحد، اقدامی واقعی در راستای جلوگیری از تشدید جنایات اسرائیل 
در غزه و پایان دادن به این جنگ و نسل کشی آشکار و مستمر صورت 
نفوذ خود  با  آمریکا  آمریکایی می افزاید:  ایــن حقوقدان  نمی دهند؟ 
کارکرد واقعی و مورد انتظار آن  در سازمان ملل متحد، مانع از تحقق 
در قبال بحران غزه شده است. این موضوع، مسبوق به سابقه بوده و 
نشانگر آن است که تلاش ها برای اجرای حقوق بشر، به خاطر تمایلات 

کام مانده است. و خواسته های یک بازیگر خاص )آمریکا(، چگونه نا

1

هراس صهیونیست ها از روز جهانی 
قدس امسال 

، وزیر خارجه اسبق لبنان در گفت وگو با جام جم  عدنان منصور
گی های خاص روز قدس امسال اشاره کرده و می گوید:  به ویژ

روز قدس امسال از نوعی قداست و اهمیت ویــژه برخوردار 
اســت. البته این روز همواره مقدس بــوده و نشانگر حمایت 
جهانی از آرمان فلسطین و مقاومت است اما این بار به واسطه 
کنان این  جنگ غزه و جنایاتی که رژیم صهیونیستی علیه سا
منطقه صورت داده، این مسأله اهمیتی ویژه پیدا کرده است. 
که سپری شــده )از جنگ غــزه(، شاهد  در طــول ماه هایی 
و  هستیم  فلسطینیان  از  جهانی  گسترده  حمایت های 
حتی دولت های حامی رژیم صهیونیستی نیز دیگر جرات 
ابراز این حمایت را حداقل به صورت آشکار ندارند. اما روز 
ــدت جهانی در حمایت از  قــدس امــســال، نمایشی از وح
فلسطینیان و محکوم کردن یکپارچه جنایات رژیم اشغالگر 
قدس خواهد بود. بدون شک این یک فرصت بزرگ است و 

باید آن را مغتنم شمرد.

3
روند بصیرت جهانی در قبال 

فلسطین تصاعدی است 
طلال عتریسی، رئیس مرکز مطالعات سیاسی دانشگاه لبنان معتقد است 
گاهی جهانیان نسبت به ماهیت  وقوع جنگ غزه و آنچه در آن می گذرد، به آ

رژیم اشغالگر و بازخوانی مسأله فلسطین منجر شده است. دکتر عتریسی 
گاهی و بصیرت روزافزون  در این خصوص به جام جم می گوید: ما از یک آ
در جهان سخن می گوییم. نام گذاری آخرین جمعه از ماه مبارک رمضان 
به عنوان روز جهانی قدس توسط امام خمینی)ره( در واقع با هدف آشکار 
کنون روز جهانی  ساختن بُعد دینی مسأله فسلطین و قدس انجام شد اما ا
قدس به یک نماد جهانی تبدیل شده است. این مسأله در بطن جنگ غزه 
گاهی روزافزونی در قبال مسأله فلسطین  معنای دیگری می یابد. بصیرت و آ
و قدس وجود دارد که خود را در قالب برپایی تظاهرات های بی سابقه در 
گون دنیا، حتی کشورهای اروپایی و آمریکا )در حمایت از  کشورهای گونا
فلسطین و محکوم کردن جنایات رژیم اشغالگر در نوار غزه( نشان داده 
گاهی جهانی  است.  این استاد دانشگاه لبنانی افزود: این همان روند رشد آ
در قبال مسأله فلسطین است که به خوبی خود را نمایان ساخته و مانع از 

تحقق اهداف شوم رژیم اشغالگر در منطقه و دنیا می شود.

4
آزادی فلسطین به هدفی جهانی 

تبدیل شده است 
، مسئول جبهه مردمی برای آزادی فلسطین در گفت وگو  ماهر طاهر
با جام جم به اهمیت برگزاری راهپیمایی روز قدس اشــاره می کند 
و می گوید: نــام گــذاری آخرین روز جمعه ماه رمضان به عنوان روز 
بــالای امــام خمینی)ره( بود.  قــدس، نشان دهنده درک و بینش 

ایشان به خوبی اهمیت مسأله فلسطین را دریافت و این درک و بینش 
را به کل دنیا منتقل ساخت. امروز تحولاتی در فلسطین رخ می دهد که 
ک است. جهان شاهد جنایاتی است که در معرض دید همگان و  دردنا
به دور از هرگونه توجیه و انسانیتی صورت می گیرد. نسل کشی کودکان 
، سکوت برخی  فلسطینی چگونه قابل توجیه اســت؟ از سوی دیگر
دولت ها در مقابل این حجم از جنایت را چگونه می توان پاسخ داد؟ 
آنچه امروز در فلسطین می گذرد، یک بحران و تراژدی تمام عیار است 

که ملت های دنیا را به خشم آورده است. امروز نه تنها ملت فلسطین 
آزادی فلسطین  از  و ملت های مسلمان، بلکه همه ملت های دنیا 
سخن می گویند. این مسئول فلسطینی افــزود: معنای این حمایت 
همه جانبه و جهانی مشخص است؛ این که فلسطین دیگر محصور در 
مرزهای خود نیست و آزادی آن نیز مطالبه ای معطوف به یک جغرافیا 
گاه در سرتاسر دنیا، در روز  و فرهنگ خاص نیست. همه انسان های آ

قدس امسال آزادی فلسطین را مطالبه خواهند کرد.

5

یک صاحب نظر مسائل 
منطقه گفت: جمهوری اسلامی با استفاده از ابزارهای 
خاص خود انتقام سختی در آینده از رژیم جنایتکار 

صهیونیستی خواهد گرفت.
حسن هانی زاده در گفت وگو با »جام جم آنلاین با بیان 
این که اقدام اخیر رژیم صهیونیستی در حمله به مقر 
کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق یک اقدام 
ثبات  و  صلح  بــرای  بالقوه ای  خطر  و  ماجراجوایانه 
جهانی تلقی می شود، گفت: براساس کنوانسیون های 
ژنو- وین، مقرهای دیپلماتیک کشورها از مصونیت 

از هرگونه تعرضی در هر  و  بــرخــوردارنــد  دیپلماتیک 
شرایطی مصون هستند.

مقر  به  صهیونیستی  رژیــم  هواپیماهای  حمله  وی 
کنسولگری ایــران در منطقه المزه دمشق را از چند 
زاویه قابل تجزیه و تحلیل دانست و بیان کرد: نخست 
این که این مقر در طول بحران 12 ساله سوریه نقش 
پررنگی در کمک رسانی انسانی به آوارگان سوری ایفا 
می کند و این حمله نشان می دهد رژیم صهیونیستی 
ــای تــروریــســتــی  ــروهـــک هـ ــا گـ ارتـــبـــاط تــنــگــاتــنــگــی بـ

سوریه دارد.

کنوانسیون های  وی ادامه داد: از سوی دیگر نقض 
که این  از طرف اسرائیل نشان می دهد  بین المللی 

رژیم به هیچ یک از قوانین بین المللی پایبند نیست.
هانی زاده افزود: همچنین حمله هواپیماهای ارتش 
ایــران در دمشق  کنسولگری  به  رژیــم صهیونیستی 
کشور  کمیت مــلــی ســوریــه بــه عــنــوان یــک  نــقــض حا

مستقل تلقی می شود.
کارشناس مسائل منطقه گفت: تجزیه و تحلیل  این 
ــم  ــد رژی ــی ده ــل و دلایـــل ایـــن حمله نــشــان م ــوام ع
صهیونیستی در یک بحران فزاینده ناشی از جنگ غزه 

به سر می برد. این رژیم در طول شش ماه جنگ غزه و 
کشتار بیش از 32 هزار نفر از اهالی این شهر نتوانسته 

یک دستاورد نظامی در این جنگ محقق سازد.
عــمــومــی،  افــکــار  فــشــار  همچنین  داد:  ادامــــه  وی 
رژیــم  جنایات  علیه  جهان  ســراســر  مــردم  تظاهرات 
اخیرا  و  غــزه  در  اسرائیل  نسل کشی  و  صهیونیستی 
صدور قطعنامه شورای امنیت برای آتش بس در غزه 
از وجود یک بحران سیاسی و امنیتی پیچیده در رژیم 

صهیونیستی حکایت دارد.
هانی زاده تصریح کرد: بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
ــر در  گـ کــه ا ــــم صهیونیستی بــه خــوبــی مـــی دانـــد  رژی
پایان  مفهوم  به  بپذیرد  را  آتش بس  فضایی  چنین 
عمر سیاسی او خواهد بود . از ایــن رو نتانیاهو تلاش 
می کند تا از رهگذر تغییر قواعد در گیری و بر هم زدن 
شطرنج نظامی و امنیتی غزه، پای کشورهای منطقه 

کند و  و بازیگران بحران غــزه را به ایــن مساله بــاز 
نتانیاهو  بــرای  سیاسی  خودکشی  نوعی  ایــن 

به شمار می رود.
نشان  خاطر  منطقه  مسائل  کارشناس  این 

 ، ــرد: یکی از ایــن بــازیــگــران تــاثــیــرگــذار کـ
که رژیم  جمهوری اسلامی ایــران است 

صهیونیستی بــا اقــدامــات شــتــاب زده و 
کشاندن مستقیم  غیرمنطقی در پی 

ایران به در گیری های 
غزه برآمده است.

خـــاطـــرنـــشـــان  او 
ــم  کـــرد: هـــدف رژی
صــهــیــونــیــســتــی 

کره با حماس بر  که در آینده به جای مذا این است 
سر آینده غزه از رهگذر بحران سازی و انتقال بحران 
غزه به خارج از مرزهای فلسطین اشغالی با بازیگران 

کره شود. قدرتمند منطقه ای وارد مذا
وی افزود: از سوی دیگر بنیامین نتانیاهو تلاش می کند 
تا ایــران را وادار به یک عکس العمل شتاب زده سازد 
کمک هم پیمانان غربی اسرائیل  تا در آن صــورت با 
یک ائتلاف جهانی علیه ایران تشکیل دهد. از این رو 
ک اسرائیل به خوبی  جمهوری اسلامی از بازی خطرنا
ک نخواهد افتاد،  گاه است و در دام این بازی خطرنا آ
بلکه به صورتی هوشمندانه پاسخ لازم را در زمــان و 
مــکــان مناسب بــه رژیـــم صهیونیستی خــواهــد داد. 
کید کرد: شهادت سردار محمد رضا زاهدی  هانی زاده تا
که در تقابل با جریان های تکفیری در  و همرزمانش 
کاملا راهبردی داشتند،  سوریه نقش 
ــی اســــت و  ــ ک ــا ــ حـــادثـــه دردن
جــمــهــوری اســـلامـــی نیز 
ابزار های  از  استفاده  با 
خـــــاص خـــــود انــتــقــام 
سختی در آینده از رژیم 
صهیونیستی  جنایتکار 

خواهد گرفت.

هانی زاده در گفت وگو با »جام جم  آنلاین«:

نتانیاهو می خواهد جنگ را فراتر از مرزهای غزه ببرد

گفتوگو


